Diário da República, 2.a série — N.o 116 — 19 de Junho de 2007 17 049

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓS

Aviso n.o 11 022/2007

Alteração ao alvará de licença do loteamento n.o 2/2001
Discussão pública

João Salgueiro, presidente da Câmara Municipal de Porto de Mós,
torna público que, nos termos do n.o 2 do artigo 27.o, conjugado
com o artigo 22.o, do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de
Junho, e por força do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22
de Setembro, com a alteração do Decreto-Lei n.o 310/2003, de 10
de Dezembro, e em conformidade com o despacho de 31 de Maio
de 2007, se procede, pela Câmara Municipal de Porto de Mós, à
discussão pública relativa à alteração à licença da operação de lotea-
mento com o alvará n.o 2/01, em nome de Alfredo Gomes de Carvalho,
respeitante ao prédio sito no lugar e freguesia de Calvaria de Cima,
por iniciativa de Sílvio Manuel Cordeiro Ferreira, residente na Rua
do Poeta José Marques da Cruz, 129, na Cruz d’Areia, concelho de
Leiria, na qualidade de proprietário dos lotes 5, 8 e 9, e Paula Maria
Ferreira da Silva Gaspar Rodrigues da Silva, residente na Praceta
da Dr.a Adelaide Coutinho, 4, 1.o, direito, em Almada, na qualidade
de proprietária do lote 4.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis
e iniciar-se-á 8 dias úteis após a publicação do presente aviso no
Diário da República.

A proposta de alteração à referida licença de operação de lotea-
mento encontra-se disponível para consulta na Secção de Obras Par-
ticulares, da Divisão de Licenciamento Urbano, da Câmara Municipal
de Porto de Mós, todos os dias úteis das 9 horas às 12 horas e 30
minutos e das 14 horas às 16 horas e 30 minutos.

Poderão os interessados apresentar na Divisão de Licenciamento
Urbano da Câmara Municipal de Porto de Mós, por escrito e devi-
damente fundamentadas e documentadas, quaisquer reclamações,
observações ou sugestões que se julguem com direito.

Não serão consideradas as reclamações, observações ou sugestões
apresentadas fora do prazo acima estabelecido.

Esta alteração é referente ao processo de loteamento n.o 160/2000
e consiste na alteração do polígono de implantação das moradias
e respectivos anexos dos lotes 4, 5, 8 e 9, assim como na redução
da área de implantação e de construção destes lotes.

Para constar e para os devidos efeitos se passou este aviso, que
irá ser publicado no Diário da República, imprensa local e afixados
nos lugares de estilo.

1 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, João Salgueiro.
2611020930

CÂMARA MUNICIPAL DE SÁTÃO

Aviso n.o 11 023/2007

Renovação de contrato a termo — Sociólogo

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara proferido no dia 12 de Abril de 2007, foi autorizada
a renovação, por um novo prazo de 12 meses, do contrato de trabalho
a termo resolutivo certo inicialmente celebrado no dia 1 de Junho
de 2005 com o Dr. Pedro Fernandes Borges para o cargo de técnico
superior — sociólogo.

4 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Alexandre Manuel
Mendonça Vaz.

2611020902

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES

Aviso n.o 11 024/2007

Discussão pública da proposta de alteração à operação
de loteamento municipal da ZIL II — Sines

Marisa Rodrigues dos Santos, vereadora do Pelouro das Obras
e Urbanismo da Câmara Municipal de Sines, faz público, nos termos
do n.o 5 do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e conforme deliberação da reunião da Câmara Municipal de Sines
de 1 de Fevereiro de 2007, que se encontra em discussão pública,
por um período de 15 dias contados a partir do 8.o dia seguinte ao
da publicação do presente aviso no Diário da República, a proposta
de alteração à operação de loteamento municipal da ZIL II, em Sines.

Os interessados poderão, no prazo fixado, consultar a presente pro-
posta de alteração todos os dias úteis, das 9 horas às 15 horas e
30 minutos, no edifício técnico da Câmara Municipal de Sines, Secção
Administrativa de Urbanismo, sito na Estrada de Nossa Senhora dos
Remédios, São Marcos, em Sines, e, se o entenderem, apresentar,
por escrito, exposições ou formular sugestões relativas à mesma.

16 de Fevereiro de 2007. — A Vereadora com Competência Dele-
gada, Marisa Rodrigues dos Santos.

2611021014

Aviso n.o 11 025/2007

Discussão pública da proposta de alteração à operação de loteamento
municipal da Quinta dos Passarinhos

Marisa Rodrigues dos Santos, vereadora do pelouro das Obras e
Urbanismo da Câmara Municipal de Sines, faz público, nos termos
do n.o 5 do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e conforme deliberação da Câmara Municipal de Sines de 26 de Abril
de 2007, que se encontra em discussão pública, por um período de
15 dias contados a partir do 8.o dia seguinte ao da publicação do
presente aviso no Diário da República, a proposta de alteração à ope-
ração de loteamento municipal da Quinta dos Passarinhos, em Sines.

Os interessados poderão, no prazo fixado, consultar a presente pro-
posta de alteração todos os dias úteis, das 9 horas às 15 horas e
30 minutos, no Edifício Técnico da Câmara Municipal de Sines, Secção
Administrativa de Urbanismo, sito na Estrada de Nossa Senhora dos
Remédios, São Marcos, em Sines, e, se o entenderem, apresentar,
por escrito, exposições ou formular sugestões relativas à mesma.

16 de Maio de 2007. — A Vereadora com Competência Delegada,
Marisa Rodrigues dos Santos.

2611020944

Aviso n.o 11 026/2007

Discussão pública da proposta de alteração à operação de loteamento
municipal da Quinta dos Passarinhos II — Sines

Marisa Rodrigues dos Santos, vereadora do Pelouro das Obras
e Urbanismo da Câmara Municipal de Sines, faz público, nos termos
do n.o 5 do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro,
com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
e conforme deliberação da Câmara Municipal de Sines de 26 de Abril
de 2007, que se encontra em discussão pública, por um período de 15 dias
contados a partir do 8.o dia seguinte ao da publicação do presente
aviso no Diário da República, a proposta de alteração à operação
de loteamento municipal da Quinta dos Passarinhos II, em Sines.

Os interessados poderão, no prazo fixado, consultar a presente pro-
posta de alteração todos os dias úteis, das 9 horas às 15 horas e
30 minutos, no edifício técnico da Câmara Municipal de Sines, Secção
Administrativa de Urbanismo, sito na Estrada de Nossa Senhora dos
Remédios, São Marcos, em Sines, e, se o entenderem, apresentar,
por escrito, exposições ou formular sugestões relativas à mesma.

16 de Maio 2007. — A Vereadora com Competência Delegada,
Marisa Rodrigues dos Santos.

2611021110

Aviso n.o 11 027/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de três lugares
de jardineiro operário — Nomeação

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho de 25 de
Maio de 2007, se procedeu à nomeação para jardineiro operário das
candidatas classificadas nos lugares do concurso referido em epígrafe,
cujo aviso de abertura de 20 de Julho de 2006, foi publicado no
Diário da República, 2.a série, n.o 149, de 3 de Agosto de 2006:

Natalina Monteiro Araújo.
Carla Sofia Domingos Gonçalves.
Sandra Manuela Ramos da Silva.

As candidatas nomeadas devem apresentar-se a tomar posse do
lugar nos 20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no
Diário da República.

28 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Coelho
Carvalho.

2611021097